
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων, για το Α’ εξάμηνο 2023.

2 Καθιέρωση με αμοιβή Ενεργών Εφημεριών του 
Επιστημονικού Προσωπικού πλην Ιατρών καθώς 
και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερι-
νής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μονίμου 
προσωπικού του Νοσηλευτικού και Λοιπού προ-
σωπικού σε σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
του Γενικού Νοσοκομείου Λάρισας «Κουτλιμπά-
νειο και Τριανταφύλλειο», για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2398 (1)

   Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρ-
κυρας και Διαποντίων Νήσων, για το Α’ εξάμηνο 
2023.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα κατάστασης δημοτικών και 
κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 

των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμ-
φωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

7. Το άρθρο 154 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 
και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-
κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

8. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

9. Την υπ’ αρ. 170289/7.8.2019 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση μεταβατικού Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων» (Β’ 3235 - ΑΔΑ: 7ΝΩΕΟΡ1Φ-7ΥΑ).

10. Την υπ’ αρ. 37555/30-9-2022 απόφαση του Δη-
μάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων 
Δημοτικών Συμβούλων στον Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
αυτούς και εξουσιοδότηση υπογραφής.

11. Την υπ’ αρ. 2/1-9-2019 απόφαση του Δημάρχου 
περί τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές 
μονάδες (Τμήματα και Διευθύνσεις) του μεταβατικού 
ΟΕΥ του Δήμου.

12. Την υπ’ αρ. 7/1-9-2019 απόφαση του Δημάρχου 
περί ορισμού αναπληρωτών Προϊσταμένων Διευθύν-
σεων και Τμημάτων του Δήμου.

13. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση 
προϋπολογισμό έτους 2023 του Δήμου Κεντρικής Κέρ-
κυρας και Διαποντίων Νήσων.

14. Τις αυξημένες ανάγκες που έχουν προκύψει στα 
Τμήματα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 444

4363

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.31 22:26:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4364 Τεύχος B’ 444/31.01.2023

Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, λόγω 
της υποστελέχωσης των υπηρεσιών, τις πολλές αποχω-
ρήσεις προσωπικού, λόγω λήξης συμβάσεων προσωπι-
κού ορισμένου χρόνου, στο πλαίσιο αντιμετώπισης και 
αποφυγής της διασποράς του κορωνοϊού, μέσω ΟΑΕΔ, 
καθώς και λόγω συνταξιοδότησης, γεγονότα που είχαν 
ως αποτέλεσμα την συσσώρευση πληθώρας εκκρεμοτή-
των, οι οποίες πρέπει άμεσα να διεκπεραιωθούν.

15. Το γεγονός ότι το εναπομείναν προσωπικό της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών πρέπει να εργαστεί 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, προκειμέ-
νου να ανταποκριθεί στα καθήκοντά του.

16. Την υπ’ αρ. 2389/2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου περί ύπαρξης πι-
στώσεων για υπερωριακή απασχόληση στους αντίστοι-
χους Κ.Α. του προϋπολογισμού 2023, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση σε τακτι-
κούς υπαλλήλους (μόνιμους και αορίστου χρόνου) της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου τους, για το A’ εξάμηνο 2023, με 
την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Δήμου ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤ. 

ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΠΕ 9 3

ΤΕ 7 3

ΔΕ 7 15

ΥΕ 1 10

ΣΥΝΟΛΟ 24 31

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας για όλο το ανωτέ-
ρω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώ-
ντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται 
με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου.

Β) Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπε-
ρωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από 
την αρμόδια Διεύθυνση.

Γ) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 
τους Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 2023 του Δήμου 
ως ακολούθως:

Για μόνιμους υπαλλήλους:
Στον Κ.Α. 10.6012.003 με τίτλο: «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας (εξαιρέσιμες ημέρες, λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές) μονίμων υπαλλήλων Διεύθυνσης Οικον. Υπη-
ρεσιών» ποσό 8.500,00 €.

Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου:
Στον Κ.Α. 10.6022.002 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας (εξαιρέσιμες ημέρες, λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές) υπαλλήλων αορίστου χρόνου Διεύθυνσης Οι-
κον. Υπηρεσιών» ποσό 10.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 23 Ιανουαρίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 2/1/18-01-2023 (2)

Καθιέρωση με αμοιβή Ενεργών Εφημεριών του 
Επιστημονικού Προσωπικού πλην Ιατρών καθώς 
και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερι-
νής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μονίμου 
προσωπικού του Νοσηλευτικού και Λοιπού προ-
σωπικού σε σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
του Γενικού Νοσοκομείου Λάρισας «Κουτλιμπά-
νειο και Τριανταφύλλειο», για το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 
«ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ ΚΑΙ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. Α.1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μι-

σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

2) Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115) σύμφωνα 
με το οποίο «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς 
και εφημεριών του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ. 
που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των οικείων 
φορέων σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), μετά τη δημοσίευση της αντίστοι-
χης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε, ισχύουν αναδρομικά από 
την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους».

3) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 72673/27-12-2022 
υπουργική απόφαση της Υφυπουργού Υγείας (ΑΔΑ: 
Ψ0Ο0465ΦΥΟ-6Τ8) «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωρι-
ακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού καθώς και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομεί-
ων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 
2023» (Β’ 6744), σύμφωνα με την οποία, από τις πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2023 του 
Υπουργείου Υγείας, κατανεμήθηκε, για την 5η Υγειονο-
μική Περιφέρεια Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, συνο-
λική δαπάνη ύψους 6.040.000,00 € για την καθιέρωση 
με αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας 4.532.389 ωρών, για 6.300 μόνιμους 
υπαλλήλους και υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων.

4) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 70207/27-12-2022 
απόφαση της Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση Εφη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4365Τεύχος B’ 444/31.01.2023

μεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολό-
γων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών 
και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά υγει-
ονομική Περιφέρεια για το έτος 2023» (Β’ 6744, ΑΔΑ: 
6ΕΑΥ465ΦΥΟ-ΠΧΘ), σύμφωνα με την οποία, από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2023 του Υπουργείου Υγείας, κατανεμήθηκε για την 5η 
Υγειονομική Περιφέρεια Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλά-
δας, συνολική δαπάνη ύψους 814.300,00 € για περίπου 
15.669 ημέρες εφημερίας (ενεργών, μικτού τύπου και 
ετοιμότητας), για 116 υπαλλήλους που ανήκουν στους 
κλάδους Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολό-
γων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων -Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων.

5) Την υπ’ αρ. 109895/28-12-2022 απόφαση του Δι-
οικητή της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας «Κατανομή αριθμού προσωπικού, 
ωρών και ποσού υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 5ης ΥΠΕ Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας, έτους 2023» και ΑΔΑ: ΡΛΑΝ469Η2Γ- 
ΙΥ0, σύμφωνα με την οποία στο Γ.Ν. Λάρισας «Κουτ-
λιμπάνειο και Τριανταφύλλειο» κατανεμήθηκε ποσό 
690.000,00 € για την αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προ-
σωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου διάφορων κλάδων και ειδικοτήτων των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων - εκτός Χημικών, Βιολόγων, 
Ψυχολόγων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών Φαρμα-
κοποιών- Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων, για 420.000 
ώρες συνολικά και σύνολο ατόμων 701.

6) Την υπ’ αρ. 109861/28.12.2022 απόφαση του Δι-
οικητή της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας «Κατανομή αριθμού προσωπικού, 
ωρών και ποσού για αποζημίωση εφημεριών Χημικών, 
Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακο-
ποιών - Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομείων  - Ακτινοφυσικών και Κτηνι-
άτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 5ης ΥΠΕ 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, έτους 2023» και ΑΔΑ: 
9Γ9Δ469Η2Γ-ΒΛ8, σύμφωνα με την οποία στο Γ.Ν. Λά-
ρισας «Κουτλιμπάνειο και Τριανταφύλλειο» κατανεμή-
θηκε ποσό 50.500,00 € για την αποζημίωση εφημεριών 
των Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυ-
χολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων για 1.320 ενεργείς εφημερίες συνολικά και 
σύνολο ατόμων 14.

7) Τον παρακάτω πίνακα στον οποίο αποτυπώνεται 
συγκεντρωτικά ο αριθμός των ωρών και εφημεριών, ο 
αριθμός του προσωπικού και το κόστος:

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΩΡΩΝ
ΚΟΣΤΟΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ, 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ, 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΑ 

ΜΟΝΙΜΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΙΔΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

701 420.000 690.000,00 €

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ
ΚΟΣΤΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

14 1.320 50.500,00 €

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

740.500,00 €

8) Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη, ανώτατου συ-
νολικού ποσού 740.500,00 €, θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Νοσοκομείου οικονομικού έτους 2023 (ΚΑΕ 
0261, 0263).

9) Το γεγονός ότι οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) το εξάμηνο, ανά υπάλληλο, και οι συνολικές ώρες 
νυχτερινής απασχόλησης πέραν της υποχρεωτικής δεν 
θα υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο 
το εξάμηνο.

10) Τον ισχύοντα Οργανισμό του Νοσοκομείου, σύμφω-
να με τον οποίο οι οργανικές θέσεις (πλην Ιατρών) ανέρ-
χονται στον αριθμό των 760 θέσεων, το υπάρχον δε προ-
σωπικό (πλην των Ιατρών) που υπηρετεί στην Υπηρεσία 
μας, συμπεριλαμβανομένων και των υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ., ανέρχεται σε 730 άτομα.

11) Την αναγκαιότητα υπερωριακής εργασίας από το 
προσωπικό του Νοσοκομείου, για να καταστεί εφικτή η 
ασφαλής λειτουργία του σε 24ωρη βάση και η εύρυθμη 
λειτουργία όλων των Υπηρεσιών, προκειμένου να είναι 
συνεπείς στις υποχρεώσεις τους, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε:
1. Την καθιέρωση με αμοιβή Ενεργών Εφημεριών του 

Επιστημονικού Προσωπικού (πλην Ιατρών).
2. Την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερι-

νής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μονίμου προσω-
πικού του Νοσηλευτικού και Λοιπού προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, 
του Γενικού Νοσοκομείου Λάρισας «Κουτλιμπάνειο και 
Τριανταφύλλειο», για το έτος 2023, συνολικής προϋπο-
λογιζόμενης δαπάνης 740.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 24 Ιανουαρίου 2023

Ο Διοικητής

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4366 Τεύχος B’ 444/31.01.2023

*02004443101230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


